TERMO DE POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE MARTINS SOARES

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, no Plenário

Walter Batista Rodrigues, compareceram diante do Presidente da Câmara,

demais membros da Mesa, Vereadores, Alex-Sandro Franco de Andrade,

Éder Júnior de Oliveira, Eli Alvarenga Teixeira, Idilamar Júnior

Herculano Leal, José Santana Emerick, Júnio Silvestre Louback,

Márcia Pires Mota, Paulo Sérgio Pereira, Renata Kelle Assis Dutra, o

Senhor Fernando Almeida de Andrade, Prefeito reeleito e Senhor Giovane

da Silva Ferreira, Vice-Prefeito reeleito no Município de Martins Soares –

MG. Em Sessão Solene foram declarados empossados em seus respectivos

cargos, após o juramento contido no § 1° do Art. 81 da Lei Orgânica, que

cita: “Prometo manter, defender e cumprir a Constituição da República,

a Constituição do Estado e a Lei Orgânica do Município, observar as

leis, promover o bem geral do povo martinssoarense, e exercer o meu

cargo sob a inspiração do interesse público, da lealdade e da honra”.
“Assim o prometo”, e diante do Presidente assinam o presente Termo de

Posse, se comprometendo a respeitar a Lei e fazer o melhor para o Município

de Martins Soares.

Martins Soares, ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte um.

Presidente: Ver. Paulo Sérgio Pereira___________________________

Prefeito: Fernando Almeida de Andrade ________________________

Vice-Prefeito: Giovane da Silva Ferreira  ______________________

Vice-Presidente: Ver. Eli Alvarenga Teixeira _____________________

Secretário: Ver. Alex-Sandro Franco de Andrade__________________